
Ministerio 
de Delensa 
Macional 

  

RESOLUCIÓN mon. 76307 
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

2020-3-1-0001405 Montevideo, 2 5 FEB 2021 
VISTO: la Resolución del Ministerio de Defensa Nacional N* 76.123 de 25 de 

noviembre de 2020, por la cual se autorizó al Departamento Contabilidad (U.E. 

001), a llevar adelante los procedimientos administrativos necesarios para 

llevar a cabo el procedimiento de Remate para la venta de vehículos 

pertenecientes a este Ministerio; 

RESULTANDO: |) que por dicha Resolución se fijó como fecha de remate el día 

19 de diciembre del corriente año en el local del Platense Patín Club ubicado 

en la calle Daniel Muñoz 2183; 

il) que por Resolución D.G.S. 17/020 de 4 de diciembre de 

2020 ante nuevas disposiciones en materia sanitaria, se procedió a cambiar el 

lugar del Remate para las instalaciones del Campo Deportivo del Ejército sito 

en Avenida Bulevar General Artigas 2555; 

lil) que por Resolución del Ministerio de Defensa Nacional 

76.156 de 14 de diciembre de 2020 ante el agravamiento de la situación por 

pandemia del COVID-19 se dispuso dejar sin efecto la citada Resolución N' 

76,123 y suspender el procedimiento de Remate 1/2020; 

CONSIDERANDO: l) que es de interés de la Administración dar curso al 

mencionado Remate, por lo que se hace necesario disponer como nueva fecha 

para el procedimiento de referencia el día 20 de marzo de 2021; 

Ih que asimismo, corresponde aprobar las nuevas 

Condiciones Particulares para el mencionado Remate; 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo establecido por el literal a) del 

artículo 29 del T.O.C.A.F. aprobado por el Decreto 150/012 de 11 de mayo de 

2012; 

EL MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL 

RESUELVE 

1% Autorizar al Departamento Contabilidad (UE-001) del Ministerio de Defensa 

Nacional, a promover los procedimientos administrativos necesarios para



efectuar el Remate N* 1/2020 para la venta de vehículos pertenecientes a este 

Ministerio, estableciendo como fecha para su realización el día sábado 20 de 

marzo de 2021. 

2” Aprobar las Condiciones Particulares y su Anexo, las cuales lucen 

agregadas del folio 83 a 85 y 111 a 113 respectivamente, del expediente del 

Ministerio de Defensa Nacional 2020-3-1-0001405 y se consideran parte 

integrante de la presente Resolución. 

3% Disponer la publicación de la nueva fecha del mencionado Remate en un 

Diario de circulación nacional. 

4” Publiquese y pase a la Dirección General de Recursos Financieros - 

Departamento Contabilidad (UE-001) de este Ministerio. Oportunamente, 

archivese, 

MALA MW 
R. JAM dE SARÉÍA 

MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL 

Publicado 

 



Ministerio 
de Defensa 
Nacional 

  

REMATE 

20 de Marzo de 2021 

Acreditaciones: Hora 08:00 

inicio de Remate: Hora 10.00 

Condiciones del Remate establecidas por el M.D.N. 

(Medidas sanitarias: Los interesados deben concurrir con tapabocas y previo 

a su ingreso se les realizarán los controles sanitarios correspondientes, por lo 

cual se habilitará el acceso al Campo Deportivo del Ejército (CA.D.E.) ubicado 

en la calle Br. Artigas N.? 2555 esquina Colorado a partir de las 09:00 horas 

para la respectiva acreditación debiendo presentar documento de identidad, se 

aconseja concurrir en dicho horario.) 

1) Los bienes se rematan en el estado en que se encuentran, a la vista, a 

piso limpio y sin reclamo de especie alguna, encontrándose los mismos a 

disposición de los interesados para su visita en la Brigada Aérea N' 1 

ubicada en Ruta 101 Km, 19,500 desde el 17/03/2021 al 19/03/2021 

(inclusive) en el horario de 10 a 15 horas y la documentación estará 

disponible para su estudio en la Sección Notarial del M.D.N. (8 de 

Octubre 2622 Edificio Rivera) en el horario de 09:00 am a 14:00 pm 

horas, Los interesados deberán cumplir con las medidas sanitarias 

dispuestas, concurriendo con tapabocas y presentando documento de 

identidad. 

2) El remate se realizará sin base y en dólares estadounidenses, a 

excepción de los vehículos O km que se realizarán con base y en dólares 

estadounidenses, acorde a lo detallado en Anexo.



3) Los vehículos detallados se ofrecen con la documentación que se 

encuentra disponible en la Sección Notarial del Ministerio de Defensa 

Nacional a la cual se tendrá acceso acorde a lo indicado en el numeral 1 del 

presente. Los costos del retiro de las matrículas serán de cargo del 

adquirente. Los vehículos serán adquiridos en la situación tributaria 

municipal en que se encuentren. De surgir deuda por patente o multas éstas 

serán de cargo del comprador, Con los datos proporcionados en el listado 

de totes, (matrícula, padrón y Departamento) podrán hacer la consulta 

pertinente ante la Intendencia que corresponda. 

4) La compraventa deberá ser extendida en escritura pública y/o Documento 

Privado con firmas certificadas y protocolizado. Para proceder a escriturar, 

se deberá tener Constancia de pago total expedida por la Sección Tesorería 

del Ministerio de Defensa Nacional que acredite que nada se adeuda y 

agendarse previamente en la Sección Notarial del Ministerio de Defensa 

Nacional telefónicamente al número 24874804. 

5) Los compradores deberán consignar, en el acto del remate, el 30% del 

valor del lote por concepto de seña, más el 14,03 % por concepto de 

comisión e impuestos correspondiente a los rematadores. TOTAL 44,03%. 

5.1) FORMA DE PAGO — De acuerdo con la Ley N* 19.210, y las 
modificaciones introducidas por la ley 19.889: 

511 Lotes inferiores a 1.000.000 Ul (impuestos incluidos): EN 

EFECTIVO, CHEQUE, LETRA DE CAMBIO o TRANSFERENCIA. 

51,2 — Lotes iguales o superiores a 1.000.000 Ul (impuestos incluidos) 

(aprox. U$S 110,000): SOLAMENTE CHEQUE CRUZADO NO A LA 

- ORDEN (librado a Panormos S.A.) o LETRA DE CAMBIO CRUZADA 

EMITIDA POR INSTITUCIÓN FINANCIERA A NOMBRE DEL 

ADQUIRENTE.



Ministerio 
de Defensa 
Macianal 

  

5.13) Cada lote deberá pagarse de forma independiente sea cual sea 

el medio de pago (ningún cheque o letra de cambio puede comprender el 

pago de más de un lote). 

6) La seña del treinta por ciento (30%) se imputará al precio y el 

setenta por ciento (70%) restante del precio de la compra podrá 

abonarse desde el 22 de marzo al 24 de marzo del 2021, entre las 9 y 

las 16 horas, en la Sección Tesorería del MDN - DGSE (Avda. 8 de 

octubre 2622 — Edificio Lavalleja). El plazo señalado es improrrogable y 

vencido el mismo, el mejor postor perderá todo derecho a la seña, comisión 

e Impuestos pagados así como a los lotes subastados. 

7) Todos los gastos originados por el retiro de los lotes adquiridos serán de 

cuenta y cargo de los compradores. 

8) Los derechos emanados de la compra son intransferibles, debiendo 

coincidir_el_ adquirente en la boleta de seña, en la factura y en la 

documentación a suscribirse. 

9) Luego de abonada la totalidad del precio, verificado el cumplimiento de lo 

dispuesto en las presentes condiciones establecidas de Remate y 

completado el trámite notarial, los vehículos adquiridos deben ser retirados 

del local de la Brigada Aérea N* 1 ubicada en Ruta 101 Km. 19,500 por el 

adquirente o su apoderado, a partir del 12 de abril de 2021.



  

Ministerio 
de Defensa 
Macional 

LISTADO GENERAL VEHÍCULOS A REMATE 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

TIPO SUBTIPO MARCA MODELO AÑO Ta A en Observaciones 

í AUTO SEDAN GREATWALL | VOLEEX 030 2020 NAFTA Buenas condiciones 

2 AUTO SEDAN GREAT WALL | VOLEEX C30 2020 NAFTA Buenas condiciones 

Raspón en paragolpes 
3 AUTO SEDAN GREAT WALL | WOLEEXC30 2020 NAFTA delantero tado izquierdo y 

puerta trasera derecha 

A AUTO SEDAN GREAT WALL | VOLEEXC30 | 2020 NAFTA Buenas condiciones 
5 AUTO SEDAN GREAT WALL | VOLEEX C30 2020 NAFTA Buenas condiciones 

6 AUTO SEDAN GREATWALL | VOLEEX 30 2020 NAFTA Buenas condiciones 

7 AUTO SEDAN GREATWALL | VOLEEX C30 2019 NAFTA Buenas condiciones 

Raspón paragolpes trasero 
8 AUTO SEDAN GREATWALL | VOLEEXC30 | 2019 NAFTA 

lado derecho 

Motor desarmado, no tiene 
9) CAMIONETA | AMBULANCIA M. BENZ 609 1988 GASOR. 

llave y frente desarmado 

10] CAMIONETA | AMBULANCIA MM. BENZ 609 1989 GASOIL No funciona 
11] CAMIONETA | AMBULANCIA M, BENZ 609 1988 GASON No funciona 
12) CAMIONETA | AMBULANCIA M. BENZ 609 1988 GASOIN No funciona 
131 CAMIONETA | AMBULANCIA M. BENZ 609 1988 GASOIL No funciona 

Motor desarmado, frente 
16/ CAMIONETA MICROBUS FOTON VIEW 2013 GASOIL e 

desarmado y no tiene llave 

18] CAMION CARGA IMC NKR 2015 GASOL Buenas condiciones 

19 — CAMION CARGA ¿MC NKR 2014 GASOIL Buenas condiciones 

201 CAMION CARGA IMC NKR 2014 GASOR, Buenas condiciones 

No funciona (problema de 
23 CAMION CARGA IMC NKR 2014 GASOL . . 

inyectores y bomba de gasoil) 

224 CAMION CARGA Jvc NKR 2015 GASOR. Buenas condiciones 

No funciona (problema de 
23] CAMION CARGA IMC AER 2014 GASOIN : . 

inyectores y bomba de gasoil 

No funciona (problema de 
24] CAMION CARGA IMC NKR 2015 GASOR, inyectores, bomba de gasoil y 

batería defectuosa) 

251 CAMION CARGA JMC NKR 2014 GASOR Buenas condiciones 

No funciona (problema de 
26] CAMION CARGA IMC NKR 2014 GASOIL : . 

inyectores y bomba de gasoil] 

27 OMNIBUS INTER DEP. M.BENZ SETRA3138L | 1983 GASOIL Buenas condiciones 

29 AUTO SEDAN PEUGEOT 407 2010 NAFTA Buenas condiciones 

30 AUTO SEDAN GEELY 515 GL 2016 NAFTA Buenas condiciones                    



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

31 AUTO SEDAN GEELY £K 1000 3016 NAFTA Buenas condiciones 

32 AUTO SEDAN GEELY CK 1000 2016 NAFTA Buenas condiciones 

33 AUTO SEDAN GEELY CK 1000 2016 NAFTA Buenas condiciones 

Golpe en guardabarros 
34, AUTO SEDAN GEELY EX 1000 2016 NAFTA ÓN 

delantero y trasero izquierdo 

35 AUTO SEDAN GEELY €K 1000 2016 NAFTA Buenas condiciones 

36 AUTO SEDAN GEELY CK 1000 2016 NAFTA Buenas condiciones 

37 AUTO SEDAN GEELY CK 1000 2016 NAFTA Buenas condiciones 

38 AUTO SEDAN GEELY 515 GL 2016 NAETA Buenas condiciones 

Falta espejo retrovisor 
39| CAMIONETA PICKUP GREATWALL | WINGLES 2015 NAFTA 

derecho 

40) CAMIONETA PICK Ue GREAT WALL WINGLE 5 2015 NAFTA Buenas condiciones 

21] CAMIONETA PICKUP GREATWALL | WINGLES 2014 NAFTA Buenas condiciones 

42] CAMIONETA PICKUP GREATWALL | WINGLES 2014 NAFTA Buenas condiciones : 

43] CAMIONETA MINIBUS M. BENZ SPRINTER 1995 GASOIL Buenas condiciones : 

No funciona, faltan piezas de 
44 CAMIONETA MINIBUS M. BENZ SPRINTER 1998 GASON, . o 

motar y no tiene bateria 

45| CAMIONETA MINIBUS Ml. BENZ SPRINTER 1998 GASCIL Buenas condiciones 

48] CAMIONETA FURGON HYUNDA] Hi 2016 NAFTA No tiene Bateria 

50| CAMIONETA PICK UP FOTON TUNLAND 2017 NAFTA No funciona 

51] CAMIONETA PICK UR FOTON TUNLAND 2017 NAFTA No funciona 

52] CAMIONETA PICKUP FOTON TUNLAND 2015 NAFTA No funciona 

53| CAMIONETA PICKk Us FOTON TUNLANOD 2015 NAFTA Buenas condiciones 

54] CAMIONETA PICKk UA FOTON TUNLAND 2015 NAFTA Buenas condiciones 

55 AUTO SEDAN HAIMA 16GL 2014 NAFTA Buenas condiciones 

58 AUTO SEDAN CHEVROLET AWEO 2012 NAFTA Buenas condiciones 

59 AUTO SEDAN CHEVROLET AVEO 2012 NAETA Buenas condiciones 

601 AUTO SEDAN CHEVROLET AVEO 2012 NAFTA Buenas condiciones 

61 AUTO SEDAN CHEVROLET AVEO 2012 NAFTA Buenas condiciones 

62 AUTO SEDAN MITSUBISHI MIRAGE 2014 NAFTA Avenas condiciones 

No tiene espejo retrovisor 

63 AUTO SEDAN GEELY CX 1000 2015 NAFTA derecho y golpes en todo el 

lateral derecho 

54] CAMIONETA PICK JR GREATWALL | WINGLES 2016 NAFTA Golpe en guardabarros : 
trasero y trapa trasera 

65| CAMIONETA PICKUP GREAT WALL WINGLES 2016 NAFTA Buenas condiciones 

66] AUTO SEDAN MITSUBISHI MIRAGE 2015 NAFTA No funciona, choque frontal 

67| CAMIONETA MINIBUS HYUNDAI Ha 2015 NAFTA Buenas condiciones 
68 AUTO SEDAN GEELY 535 2015 NAFTA Buenas condiciones 
69 AUTO SEDAN GEELY CK 1000 2015 NAFTA Buenas condiciones 
70 AUTO SEDAN GEELY CK 1000 2015 NAFTA Buenas condiciones 

71ij CAMIONETA PICKUP MITSUBISHI 1200 2015 GASOIL No funciona, motor 
desarmado 

72| CAMIONETA PICKUP MITSUBISHI 200 2015 GASOIL Choque en todo el lateral                 izquierdo    



  

Ministerio 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

de Defensa 
E e 

Macional 

73| CAMIONETA PICK UP GREAT WALL |  WINGLES 2016 NAFTA Buenas condiciones 

Capot golpeado y golpe en el 
74] CAMIONETA PECK UP GREATWALL | WINGLES 2016 NAFTA guardabarros trasero 

izquierdo 
75] CAMIONETA PICKUP GREATWALL |  WINGLES 2018 NAFTA Buenas condiciones 

76| CAMIONETA sick Ue GREATWALL | WINGLES 2016 NAFTA Paragolpes trasero golpeado 

7 AUTO SEDAN HYUNDAI ACCENT 2015 NAFTA Buenas condiciones 
78 AUTO SEDAN HYUNDAI ACCENT 2017 NAFTA Buenas condiciones 
79 AUTO SEDAN NISSAN VERSA 2020 NAFTA 10.800 0 km. 
80 AUTO SEDAN NISSAN VERSA 2020 NAFTA 10.806 (Okm. 

81 AUTO SEDAN PEUGEOT 301 N1 2020 NAFTA 11500 — ¿Okm. 
82 AUTO SEDAN PEUGEOT 301 NA 2020 NAFTA 11500 — ¡Okm. 
83 AUTO SERAN PEUGEOT 301 Ni 2020 NAFTA 11.590 D km. 

384 | OMMIBUS | international Bue Bird 1988 GASOIL No funciona 

85 OMNIBUS emma international Bue Bird 1988 GASOIL No funciona 

86 | OMMIBUS | —— —- international Bue Bird 1988 GASOIL No funciona                   

    477 Cantidad TOTAL de vehículos a rematar 

 


